
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

1 

#domovurybnikavicemerice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

2 

#domovurybnikavicemerice 

OBSAH 

OBSAh ......................................................................................................................................... 2 

1 Úvodní slovo ředitele ............................................................................................................. 3 

2 Základní údaje o poskytovateli .............................................................................................. 6 

2.1 Vedení organizace .................................................................................................................... 8 

2.2 Domov pro osoby se zdravotním postižením ........................................................................ 10 

2.3 Domov pro seniory ................................................................................................................. 13 

2.4 Domov se zvláštním režimem ................................................................................................ 16 

2.5 Chráněné bydlení ................................................................................................................... 19 

3 Ekonomická činnost ............................................................................................................. 22 

3.1 Přehled o hospodaření ....................................................................................................... 22 

3.2 Stravování v organizaci ....................................................................................................... 27 

3.3 Přehled o zaměstnancích .................................................................................................... 28 

3.4 Harmonogram vzdělávání 2020.......................................................................................... 28 

3.5 Organizační struktury ......................................................................................................... 30 

4 Provozní činnost .................................................................................................................. 32 

5 Aktivizační činnost ............................................................................................................... 33 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

3 

#domovurybnikavicemerice 

1 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 

Vážení a milí, 

rok nám ujel jako vlak, život jsme vnímali rychle a 

bez zastavení, protože nevím jak vy, ale já mám pocit, že 

poslední dva roky ani nebyly. Čas plynul monotónně, až 

se někdy zdálo, že se mění pouze roční období. Psaní 

výroční zprávy je vždy ohlédnutím se za rokem 

předešlým, na vzpomínky, které nás ovlivňovaly. 

Hodnotit úspěšný nebo neúspěšný rok je nesmírně 

obtížné. Situace, se kterou jsme zápasili, nebyla plánovaná, ale přesto prověřila naše schopnosti. Změny, 

které na přelomu let nastaly a události, které nás celým rokem provázely, ukázaly, jak je naše společnost 

vyspělá. Při psaní těchto řádků přemýšlím, kde vlastně začít a co napsat. Jelikož nejsem zastáncem prázdných 

slov a hlubokých myšlenek, tak využiji krátký prostor, abych zhodnotil rok 2021 z mého subjektivního 

pohledu. 

I přes mírnější průběh onemocnění se rok nesl ve znamení pandemických opatření a tématem číslo 

jedna ve společnosti byla vakcinace. Nebudu říkat, jestli to je nebo není správné, mě spíš zamrzela jiná věc. 

Najdeme nespočet důvodů, jak ospravedlnit své chování, ale je neuvěřitelné, jak nás dokáže taková maličkost 

rozdělit. Očkování se stalo snad nejskloňovanějším slovem mezi lidmi a je na zaplakání, že názorové rozdíly 

dokázaly pokazit vztahy nejen mezi přáteli a kolegy, ale dokonce i v rodině. Budování důvěry, vzájemné úcty 

a empatie je během na dlouhou trať, ale efekt přátelství se vytrácí prakticky okamžitě, jako bychom 

zapomínali na skutečné hodnoty. Složité období, které dolehlo na každého z nás, si vyžádalo svou daň, i přes 

očekávané světlo na konci tunelu byl „rozjezd“ pomalejší. Nervozita sužovala většinu z nás a je pochopitelné, 

že nejistota, kterou tato doba přinesla, neměla obdoby. Během celého roku jsme byli svědky některých 

nelogických opatření, která nám sice nedávala smysl, ale respektovali jsme je. Za to musím upřímně 

poděkovat všem svým kolegům, kteří ke své práci přistupovali zodpovědně a dodržovali všechny restrikce. 

Jsem rád, že jsme nemuseli během roku řešit žádné závažné problémy spojené s opatřeními. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

4 

#domovurybnikavicemerice 

Rok 2021 se do historie Domova zapíše velkými písmeny, 

protože se nám podařilo, ve spolupráci s obcí Víceměřice, získat 

dotaci na výstavbu nového pavilonu DZR. Úspěch nás těší o to víc, 

že jako jediný poskytovatel v Olomouckém kraji jsme získali velký 

objem finančních prostředků na výstavbu, která bude nejvýraznější 

investicí do sociální oblasti v regionu. Na podzim jsme slavnostním 

poklepáním na základní kámen spustili výstavbu, která roste jako 

houby po dešti. Navzdory veškerému úsilí jsme museli skončit s chovem prasat a svou poslední kapitolu 

napsala i porážka, která měla v Domově u rybníka svoji dlouholetou tradici. Jak to ale bývá, něco končí, něco 

naopak začíná. V roce 2024 bude událost stého výročí existence sociální služby ve Víceměřicích a myslím si, 

že nový pavilon bude dárkem pro všechny. Symbolické stříhání pásky bude začátkem další kapitoly, kterou 

Domov u rybníka napíše. 

Organizace není pouze regionálním poskytovatelem sociálních služeb, 

ale postupně se stává uznávaným a respektovaným zařízením v celém kraji. V 

rámci Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR jsem byl v Olomouckém kraji 

zvolen místopředsedou krajské organizace, což je obrovská pocta, která je 

výsledkem práce nás všech. Domov zároveň předsedá a vede odborné sekce v 

oblasti aktivizačních činností a ekonomiky pro celý Olomoucký kraj, který 

sdružuje více než 60 poskytovatelů. Jsem hrdý na úspěch kolegyň, které byly 

hlasováním do těchto funkcí zvoleny a své role se vzorně zhostily. 

Naše práce není jen o práci v organizaci, ale také 

mimo ni. Prezentujeme se na různých odborných 

konferencích prostřednictvím přednášek, sociálních sítí a 

jiných médií. I tyto činnosti jsou pro fungování organizace 

nesmírně důležité a vytvářejí celkový dojem. Ten je jedním 

z nejdůležitějších kritérií při výběru zařízení pro potenciální 

zájemce. Občas se setkáváme i s negativními reakcemi, ale 

je třeba si uvědomit, že naše práce nezačíná v momentě 

nástupu uživatele, ale začíná ještě daleko předtím, než o nás něco ví. Vždy hodnotíme, to co vidíme, ale chci 

zároveň pochválit své kolegy, kteří odvedli během celého roku kus mravenčí práce. Práce, kterou možná 

pouhým okem nevidíme, ale pro Domov je přínosná. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

5 

#domovurybnikavicemerice 

Těm z Vás, které Výroční zpráva zajímá a přišli jste až k těmto řádkům, chci poděkovat za zájem a 

hlavně Váš čas. Každý z nás ho umí využít efektivněji, ale mám radost z toho, když někoho dění v Domově 

opravdu zajímá. Ať jste náš zaměstnanec, uživatel, rodinný příslušník nebo kdokoli jiný, chci Vám poděkovat 

za přízeň, kterou jste nám v roce 2021 věnovali, popřát spoustu osobních i pracovních úspěchů a především 

pevné zdraví. 

 

Tato organizace nikdy nebude dokonalou, ale proč se o to alespoň nepokusit  

 

Děkuji panu starostovi a zastupitelstvu obce Víceměřice za podporu během celého roku a investici, 

která udrží tradici sociální péče i v dalších letech. 

 

Milé kolegyně, milí kolegové děkuji vám za skvělý rok a za to, že můžu být vaší součástí... 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Mgr. Felipe Sánchez López, MBA 

ředitel organizace 

  

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

6 

#domovurybnikavicemerice 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O POSKYTOVATELI 

Domov u rybníka Víceměřice je příspěvkovou organizací, která se nachází v jižní části Olomouckého 

kraje v okrese Prostějov v malé obci Víceměřice. Domov u rybníka je umístěn v bývalém Metternichově 

zámečku. Organizace zajišťuje sociální služby v souladu se zákonem  č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým  jménem a má odpovědnost vyplývající z 

těchto vztahů. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený 

zástupce.  

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace (dále jen „Domov“) je pobytové zařízení s 

celoročním nepřetržitým provozem, které svým obyvatelům zajišťuje komplexní péči, zabezpečuje prožívání 

důstojného a bezpečného života a současně také nabízí aktivizační a terapeutické činnosti. Domov zajišťuje 

uživatelům zdravotní a ošetřovatelskou péči. Veškerý personál se svým přístupem k obyvatelům Domova 

snaží při důsledném naplňování Standardů kvality sociálních služeb vytvářet atmosféru, ve které se obyvatelé 

skutečně mohou cítit jako doma.  

Registrované služby: 1)  Domov pro osoby se zdravotním postižením (1742378) 

2)  Domov pro seniory (3431782) 

3)  Domov se zvláštním režimem (2424722)  

4)  Chráněné bydlení (4685638) 

 

Název: Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Sídlo: Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

IČO: 71197729 

Statutární zástupce: Mgr. Felipe Sánchez López, MBA 

Zřizovatel: Obec Víceměřice, Víceměřice 26, 798 26 Nezamyslice 

Identifikátor datové schránky: zezkjef 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

7 

#domovurybnikavicemerice 

Základním účelem a předmětem činnosti organizace je poskytování komplexních níže uvedených 

služeb sociální péče včetně léčebně preventivní péče, osobám se zdravotním postižením, seniorům 

a seniorům trpícím Alzheimerovou chorobou či jiným typem demence. 

Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP – 125 lůžek) 
 

Domov pro seniory (DS – 37 lůžek) 
 

Domov se zvláštním režimem (DZR – 36 lůžek) 
 

Chráněné bydlení (CHB – 6 lůžek) 

 

 

     

      

https://www.domovurybnika.cz/dozp/o-sluzbe-dozp/
https://www.domovurybnika.cz/ds-98/o-sluzbe-ds/
https://www.domovurybnika.cz/dzr/o-sluzbe-dzr/
https://www.domovurybnika.cz/chb/o-sluzbe-chb/


Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

8 

#domovurybnikavicemerice 

2.1 Vedení organizace 

¨¨¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Felipe Sánchez López, MBA Ředitel (statutární orgán)   582 305 244, 721 269 387 

 Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

Ing. Pavla Václavíčková Vedoucí ekonomického úseku 

(zástupce ředitele) 

  582 305 245, 773 603 153 

 Pavla.Vaclavickova@domovurybnika.cz 

Mgr. Markéta Pučánová Vedoucí Domova pro seniory 

(zástupce ředitele) 

  588 887 567, 771 140 601 

 Marketa.Pucanova@domovurybnika.cz 

Bc. Alena Skřivánková Vedoucí sociálního úseku   582 305 233, 775 401 131 

 Alena.Skrivankova@domovurybnika.cz 

Daniela Dostálíková Vedoucí zdravotního úseku   582 305 243, 778 061 011 

 Daniela.Dostalikova@domovurybnika.cz 

Bc. Věra Bardoňová Vedoucí aktivizačního úseku   582 305 242, 775 540 113 

 Vera.Bardonova@domovurybnika.cz 

Blanka Novotná Vedoucí Domova pro osoby se 

zdravotním postižením 

  588 887 553, 771 140 203 

 Blanka.Novotna@domovurybnika.cz  

MARKÉTA 

BLANKA 

JINDŘIŠKA 

JAN 

VĚRA 

DANIELA 

PAVLA 

ALENA 

FELIPE 

mailto:Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz
mailto:Pavla.Vaclavickova@domovurybnika.cz
mailto:Marketa.Pucanova@domovurybnika.cz
mailto:Alena.Skrivankova@domovurybnika.cz
mailto:Daniela.Dostalikova@domovurybnika.cz
mailto:Vera.Bardonova@domovurybnika.cz
mailto:Blanka.Novotna@domovurybnika.cz


Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

9 

#domovurybnikavicemerice 

Jindřiška Kouřilová Vedoucí Domova se zvláštním 

režimem 

  588 887 558, 771 140 455 

 Jindriska.Kourilova@domovurybnika.cz 

Jan Kubíček Vedoucí provozního úseku   582 388 111, 602 396 851 

 Jan.Kubicek@domovurybnika.cz 

 

Posláním Domova u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace je poskytovat celoroční pobytovou 

službu osobám, které v důsledku svého zdravotního stavu, věku, snížené soběstačnosti potřebují pravidelnou 

pomoc jiné osoby, přičemž podpora a pomoc je nutná v rozsahu, kterou jim není schopna zajistit rodina ani 

jiný typ sociální služby.   

Cílem poskytovaných služeb je podpora dosavadního způsobu života uživatele, individuální přistup k 

uživateli s ohledem na jeho potřeby, podpora a pomoc v soběstačnosti uživatele, udržení dovedností a 

schopností, zajištění důstojného života a udržení kontaktu s rodinou, blízkými osobami, vrstevníky a 

veřejností. 

Domov má celkovou kapacitu 204 uživatelů a nabízí ubytování v jednolůžkových, dvoulůžkových a 

vícelůžkových pokojích. Komplex Domova u rybníka Víceměřice tvoří hlavní budova a několik volně stojících 

i vzájemně propojených budov. Součástí areálu je park a zahrada sloužící k odpočinku uživatelů. Uživatelé 

mohou využívat místních služeb, jako je obchod s potravinami a základním drogistickým zbožím, hostinec, 

kaplička, kadeřnictví, knihovna, veřejná doprava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Jindriska.Kourilova@domovurybnika.cz
mailto:Jan.Kubicek@domovurybnika.cz


Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

10 

#domovurybnikavicemerice 

2.2 Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 

OKRUH OSOB 

Muži, kteří se v důsledku svého zdravotního stavu ocitli v nepříznivé sociální situaci. Tuto situaci 

nejsou schopni zvládnout vlastními silami ani za pomoci jiných druhů sociálních služeb nebo rodiny. Mentální 

postižení může být kombinováno s jiným smyslovým postižením. 

Věková kategorie: Od 18 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 

Kapacita služby: 125 

Počet podaných žádostí: 18 

Počet žádostí ke konci roku: 10 

 

UBYTOVÁNÍ  

Pokoje uživatelů jsou vybaveny válendami nebo polohovacími lůžky, některé jsou vybaveny antide-

kubitními matracemi a hrazdou pro ulehčení pohybu na lůžku i méně pohyblivým uživatelům. Pokoje jsou 

vybaveny skříněmi na osobní ošacení, nočními stolky.  

Některé pokoje jsou vybaveny stolem, židlemi nebo křesly. Pokoj si uživatelé mohou dovybavit po 

předchozí domluvě vlastním drobným nábytkem, případně drobnými předměty, které jsou jim blízké. 

STRAVOVÁNÍ 

Strava je připravována v kuchyni, jídlo je podáváno čtyřikrát denně. S ohledem na individuální možnosti a 

schopnosti uživatelů, pokud nechtějí jíst v jídelně, strava jim je podávána na pokoji. Uživatelům, kteří mají 

diabetickou stravu, je podávána II. večeře. 

 

 

 

 

    



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

11 

#domovurybnikavicemerice 

Kapacita Domova 125 

Přijato 1 

Ukončeno 9 

- z toho zemřelí 9 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 103 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 93 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 93 

Průměrný věk uživatelů 57,4 

 

Statistické ukazatele za rok 2021 uvedené v tabulce znázorňují klesající počet uživatelů i v roce 2021. 

Na konci prosince jsme evidovali celkem 103 uživatelů této služby.  

 

  

85

11

7

27 - 65 66 - 75 76 - 95

Sociální služba je 

určena osobám starší 18 let. 

Nejvíce uživatelů je ve 

věkové skupině 27 – 65 let, a 

to 85 uživatelů. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

12 

#domovurybnikavicemerice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bruntál Olomouc Přerov Ostatní 
Počet žadatelů o službu 3 3 2 8 

 

9

33

40

20

1

IV. III. II. I. Bez příspěvku

Uvedený graf 

znázorňuje stupeň závislosti 

na pomoci jiné osoby. 

Z uvedeného vyplývá, že 

největší podíl uživatelů má II. 

a III. stupeň závislosti. 

 

37

6

9

8

6

5
4 4 5

19

Prostějov Brno-venkov Olomouc Zlín Brno-město
Hodonín Kroměříž Blansko Třebíč Ostatní

Z grafu vyplývá, že 

nejvíce uživatelů mělo 

dřívější bydliště v okrese 

Prostějov. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

13 

#domovurybnikavicemerice 

2.3 Domov pro seniory 

 

OKRUH OSOB 

Osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, jejichž nepříznivá životní situace vyžaduje 

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a nepříznivou životní situaci nelze řešit jinou sociální službou. 

 

Věková kategorie: Od 65 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 
Kapacita služby: 37 

Genderový poměr: Ženy (27 = 79,4 %), Muži (7 = 20,6 %) 

Počet podaných žádostí: 55 

Počet žádostí ke konci roku: 37 

 

UBYTOVÁNÍ  

Pokoje uživatelů jsou vybaveny polohovacími lůžky s antidekubitními matracemi a hrazdou pro 

ulehčení pohybu na lůžku i méně pohyblivým uživatelům. Uživatelé mají k dispozici signalizační tlačítko na 

přivolání pomoci personálu. Pokoje jsou vybaveny skříněmi na osobní ošacení, nočními stolky, stolem, židlí 

případně křeslem. 

Pokoj si uživatelé mohou dovybavit po předchozí domluvě vlastním drobným nábytkem, případně 

drobnými předměty, které jsou jim blízké. 

STRAVOVÁNÍ 

Je připravována v kuchyni, jídlo je podáváno čtyřikrát denně. Uživatelé si svobodně zvolí místo 

konzumace stravy, pokud uživatel nechce jíst v jídelně, je mu strava podána v pokoji. Pro uživatele, kteří mají 

diabetickou stravu, je podávána II. večeře. 

 

 

    



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

14 

#domovurybnikavicemerice 

Posláním Domova pro seniory je poskytovat celoroční pobytovou službu osobám, které už nadále 

nemohou žít z důvodu věku, zhoršenému zdravotnímu stavu nebo z důvodu nepříznivé sociální situace ve 

svém přirozeném prostředí a vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby, přičemž podpora a pomoc je nutná v 

rozsahu, kterou jim není schopna zajistit rodina ani jiný typ sociální služby. 

Kapacita Domova 37 

Přijato 11 

Ukončeno 11 

- z toho zemřelí                        10 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 34 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 14 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 1 

Průměrný věk uživatelů 84,2 

 

Statistické ukazovatele za rok 2021 uvedené v tabulce znázorňují obsazenost služby DS. Na konci 

prosince jsme evidovali celkem 34 uživatelů této služby. Průměrný vek je oproti roku 2020 o 1 rok vyšší.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

15

16

1

66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96

Sociální služba je určena 

osobám starší 65 let. 

Nejvíce uživatelů je ve 

věkové skupině 76 – 85 

let a 86 – 98 let, celkem 

31 uživatelů.  



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

15 

#domovurybnikavicemerice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prostějov Olomouc Přerov Vyškov Ostatní 

Počet žadatelů o službu 21 3 7 4 5 

 

24

4

1

1

1

3

Prostějov Přerov Vyškov Frýdek-Místek Nový Jičín Nezadáno

Z grafu vyplývá, že nejvíce 

uživatelů mělo dřívější 

bydliště v okrese Prostějov. 

3

12

12

7

I. II. III. IV.

Z uvedeného vyplývá, 

že největší podíl 

uživatelů má II. a III. 

stupeň závislosti. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

16 

#domovurybnikavicemerice 

2.4 Domov se zvláštním režimem 

 

OKRUH OSOB 

Osoby od 60 let s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demencí, jejichž stav při péči o vlastní osobu 

vyžaduje ve zvýšené míře dohled, podporu a péči, kterou není možné zajistit rodinnými příslušníky ani jiným 

typem sociálních služeb. 

 

Věková kategorie: Od 60 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 
Kapacita služby: 36 

Genderový poměr: Ženy (29 = 87,9 %), Muži (4 = 12,1 %) 

Počet podaných žádostí: 56 

Počet žádostí ke konci roku: 38 

 

UBYTOVÁNÍ  

Pokoje jsou bez sociálního zařízení, koupelna, jídelna, pobytová místnost, pracovna pro personál. 

Pokoje uživatelů jsou dvoulůžkové a vícelůžkové se základním vybavením (postel, skříň na osobní věci, 

uzamykatelná skříňka nebo noční stolek). Uživatelé si mohou interiér pokoje doplnit drobnými předměty. 

STRAVOVÁNÍ 

Je připravována v kuchyni, jídlo je podáváno čtyřikrát denně. Uživatelé si svobodně zvolí místo 

konzumace stravy, pokud uživatel nechce jíst v jídelně, je mu strava podána v pokoji. Uživatelům, kteří mají 

diabetickou stravu, je podávána II. večeře. 

    

Posláním Domova se zvláštním režimem je poskytovat celoroční pobytovou službu osobám, které se 

nachází v nepříznivé sociální situaci a mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a z důvodu 

onemocnění určitým typem demence, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, 

přičemž podpora a pomoc je nutná v rozsahu, kterou jim není schopna zajistit rodina ani jiný typ sociální 

služby.  



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

17 

#domovurybnikavicemerice 

Kapacita Domova 36 

Přijato 24 

Ukončeno 23 

- z toho zemřelí                        22 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 33 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 7 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 4 

Průměrný věk uživatelů 84,6 

 

Statistické ukazatele za rok 2021 uvedené v tabulce znázorňují obsazenost služby DZR. Na konci 

prosince jsme evidovali celkem 33 uživatelů této služby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

15

13

1

66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96

Sociální služba je určena 

osobám starší 60 let. 

Nejvíce uživatelů je ve 

věkové skupině 76 – 85, 

a to 15 uživatelů. 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

18 

#domovurybnikavicemerice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prostějov Olomouc Přerov Vyškov Kroměříž Šumperk Jeseník Karviná 

Počet žadatelů o 
službu 

20 7 5 6 2 1 1 1 

 

21

3

6

1

1

Prostějov Olomouc Přerov Blansko Brno-město

Z grafu vyplývá, že 

nejvíce uživatelů mělo 

dřívější bydliště v okrese 

Prostějov. 

0

5

8

20

I. II. II. IV. Uvedený graf znázorňuje 

stupeň závislosti na 

pomoci jiné osoby. 

Z uvedeného vyplývá, že 

největší podíl uživatelů 

má II. a IV. stupeň 

závislosti. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

19 

#domovurybnikavicemerice 

2.5 Chráněné bydlení 

 

OKRUH OSOB 

Muži ve věku 18 - 64 let s lehkým až středně těžkým mentálním postižením, případně kombinovaným 

postižením, jejichž situace vyžaduje individuální podporu či pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Věková kategorie: Od 18 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 
Kapacita služby: 6 

Genderový poměr: Muži (6 = 100 %) 

Počet podaných žádostí: 1 

Počet žádostí ke konci roku: 2 

 

UBYTOVÁNÍ  

V přízemí CHB jsou tři byty o velikosti 1+kk se dvěma lůžky a společným sociálním zařízením.  

Pokoje uživatelů jsou vybaveny válendami, skříněmi na osobní ošacení, nočními stolky, stolem a 

křesly. Pokoj si uživatelé mohou dovybavit po předchozí domluvě vlastním drobným nábytkem, případně 

drobnými předměty, které jsou jim blízké. 

STRAVOVÁNÍ 

Strava je připravována v kuchyni Domova, jídlo je dováženo dvakrát denně. Uživatelé si jídlo servírují 

v kuchyňce s jídelnou, která se nachází v přízemí budovy, a to čtyřikrát denně. Kuchyňská linka slouží k 

přípravě stravy dovezené z kuchyně Domova, uživatelé si zde mohou připravit kávu, čaj nebo si něco uvařit, 

upéct. 

    

Posláním Chráněného bydlení je poskytovat celoroční pobytovou službu osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které potřebují individuální podporu v každodenním životě. 

Vytváříme podmínky pro rozvoj samostatnosti uživatelů, snižování závislosti uživatelů na službě a 

podporujeme využívání veřejných služeb a institucí. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

20 

#domovurybnikavicemerice 

  

Kapacita Domova 6 

Přijato 0 

Ukončeno 0 

- z toho zemřelí                        0 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 6 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 6 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 6 

Počet uživatelů, kteří hradí sníženou úhradu  0 

Průměrný věk uživatelů 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6; 100%

27 - 65

Z uvedeného grafu vyplývá, 

že všech 6 uživatelů je ve 

věkové skupině 27 – 65 let. 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

21 

#domovurybnikavicemerice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Brno-venkov 

Počet žadatelů o službu 1 

 

 

2

4

IV. III. II. I. Bez příspěvku

Z uvedeného grafu vyplývá, 

že I. stupeň závislosti mají 4 

uživatelé, 2 uživatelé mají II. 

stupeň závislosti. 

2; 33%

1; 17%

3; 50%

Prostějov Znojmo Nezadáno

Nejvíce uživatelů mělo 

dřívější bydliště v okrese 

Prostějov. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

22 

#domovurybnikavicemerice 

3 EKONOMICKÁ ČINNOST 

3.1 Přehled o hospodaření 

Organizace hospodařila v roce 2021 dle vykázaného výsledku hospodaření ve Výkazu zisku a ztráty se 

ziskem na hlavní činnosti 106.865,28 Kč a se ziskem v doplňkové činnosti ve výši 4.907 Kč. Organizaci nebyly 

uloženy žádné sankce za porušení rozpočtové kázně. Inventarizací majetku nebylo zjištěno žádné manko.  

 

 

 

 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

23 

#domovurybnikavicemerice 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

24 

#domovurybnikavicemerice 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

25 

#domovurybnikavicemerice 

  

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

26 

#domovurybnikavicemerice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

27 

#domovurybnikavicemerice 

3.2 Stravování v organizaci 

Celodenní strava je připravována v kuchyni Domova a řídí se zásadami správné výživy. Vedoucí 

kuchyně ve spolupráci s nutriční terapeutkou a stravovací komisí sestavuje jídelníčky. Pracovníci se při práci 

řídí vypracovaným systémem HACCP.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

DOZP DZR DS CHB

Počet jídel 151 349 51 100 49 222 8 752

0

20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000
140 000
160 000

Po
če

t o
de

br
an

ýc
h 

jíd
el

POČET  ODEBRANÝCH J ÍDEL  ZA  ROK 2021 (UŽIVATELÉ)
Počet jídel

8 303

1 817

1 320

166

679

1 675

POČET  ODEBRANÝCH J ÍDEL  ZA  ROK 2021 
(ZAMĚSTNANCI)

DOZP DZR DS CHB Naši důchodci Cizí



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

28 

#domovurybnikavicemerice 

3.3 Přehled o zaměstnancích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový počet pracovních neschopností za kalendářní rok 2021 byl 146, což bylo o 14 více než v roce 2020. 

Z toho bylo 33 OČR, kde evidujeme nárust. 

3.4 Harmonogram vzdělávání 2020 

 

Únor          Supervize                                                                                            8 hod. 

Květen      Supervize                                                                                         10 hod.  

Červen        Supervize                                                                                         14 hod. 

Červenec      Supervize                                                                                         18 hod. 

Srpen            Supervize                                                                                         14 hod. 

Září    Co by měl vědět manažer soc. služby                                          8 hod. 

              Biografická péče o seniory                                                      14 hod. 

              Time management v soc. službách                                         8 hod. 

Muži
16%

Ženy
84%

Muži Ženy

Nový pracovní poměr: 16 (- 8) 

Ukončený pracovní poměr: 18 (+ 1) 

Důvody ukončení: 

Doba určitá: 3 (- 2) 

Zkušební doba: 5 ( 0) 

Výpověď dohodou: 1 (- 1) 

Odchod do důchodu: 6 (+ 5) 

Výpověď zaměstnance: 3 ( 0) 

Úmrtí zaměstnance: 0 

Celkový počet zaměstnanců k 31. 

12. 2021: 135 (- 1) 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

29 

#domovurybnikavicemerice 

Říjen          Supervize                                                                                         12 hod. 

              Adaptace seniorů na pobytové služby                                   8 hod. 

Listopad      Stáž                                                                                                     40 hod. 

                      Adaptační proces klienta v zařízení soc. služeb                                 24 hod. 

                     Kinestetika v zařízení soc. služeb                                                       16 hod. 

Prosinec     Kinestetika v zařízení soc. služeb                                                        8 hod. 

                      Práce s rodinou klienta soc. služeb                                                      8  hod. 

                       Základy práce s biografií a plány péče                                              42 hod. 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

30 

#domovurybnikavicemerice 

3.5 Organizační struktury 

  



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

31 

#domovurybnikavicemerice 

 

    



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

32 

#domovurybnikavicemerice 

4 PROVOZNÍ ČINNOST 

V roce 2021 bylo realizováno několik oprav menšího i většího rozsahu. Za přípravu plánu oprav na 

každý rok je odpovědný vedoucí provozního úseku, který plánované opravy plánuje dle aktuální potřeby.  

 

Realizace níže jmenovaných akcí: 

 Oprava sociálního zázemí, šaten a bezbariérového přístupu na košíkárně 

 Oprava kotelny a výměna kotlů na košíkárně 

 Oprava kanalizace - 8. odd. 

 Oprava prostor ordinace 

 Malířské a natěračské práce. 

 Oprava otopné soustavy – DS 

 Oprava a výměna zařízení IT a elektro po úderu blesku – pojišťovna 

 Oprava stropů na hl. budově zámku, kancelář ředitele a přilehlých prostor 1. etapa 

 Běžné drobné opravy a údržbářské práce 

 Bylo přemístěno zázemí údržby s příslušenstvím (přemístění garáží a skladovacích prostor) v 

souvislosti s výstavbou 

 Stará budova garáží, dílen a šaten byla vyklizena a předána k demolici 

 Byl ukončen provoz porážky a chov prasat 

 Dále provozní úsek zabezpečoval odstraňování odpadů, pravidelné revize, školení a péči o 

zeleň



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

33 

#domovurybnikavicemerice 

5 AKTIVIZAČNÍ ČINNOST 

Cílem aktivizačních činností je vytvoření podnětů pro smysluplné a aktivní trávení volného času. 

Aktivizační činnosti probíhají individuálně i skupinově a jsou specificky zaměřeny na cílovou skupinu sociální 

služby.  

 

Mezi poskytované aktivizační činnosti patří: 

 Pohybové aktivity a pracovní dovednosti 

 Nácvik sociálních a komunikačních dovedností 

 Nácvik sebeobslužných dovedností 

 Trénink kognitivních funkcí a kreativní tvoření 

 Hudební a relaxační aktivity 

 

Dále aktivizační pracovníci vedou odpolední zájmové kroužky: 

 Sportovní kroužek (kopaná, stolní tenis, florbal, atletika, plavání) 

 Domácí práce a vaření (nácvik úklidu domácnosti, použití elektrospotřebičů a příprava jednoduchých 

pokrmů) 

 Drátování (výroba dekoračních předmětů z drátů, korálků a jiných materiálů) 

 Výroba mýdel 

 Hasičský kroužek 

 Hudební kroužek 

 

Kromě výše uvedených činností a kroužků mohou uživatelé navštěvovat: 

 Dřevařská dílna 

 Košíkářská dílna 

 Tkalcovská dílna 

 Keramická dílna 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

34 

#domovurybnikavicemerice 

 Zahrada 

V průběh roku 2021 nás opět zasáhla pandemie Covid-19, prioritou pro aktivizační pracovníky bylo 

zajištění kvalitní péče a volnočasové aktivity nehrály hlavní role v náplni jejich práce. I přesto jsme se snažili, 

pokud nám to situace umožnila nabídnout uživatelům kulturní zážitky a obohatit jejich společenský život.  

Seznam konaných kulturních a společenských akcí v roce 2021: 

 Mezinárodní den žen (8. 3. 2021) 

 Pepíkovský turnaj (18. 3. 2021) 

 Ponožkový den (22. 3. 2021) 

 Ukliďme si Česko (26. 3. 2021) 

 Vynášení Morany (31. 3. 2021) 

 Poslední zabíjačka (13. 4. 2021) 

 Posezení pro DOZP (15. 4. 2021) 

 Posezení DS a DZR (16. 4. 2021) 

 Den Země (22. 4. 2021) 

 Secvičná ke SH Zubří (28. 4. 2021) 

 Pálení čarodějnic (30. 4. 2021) 

 Teambuilding cyklovýlet (31. 5. 2021) 

 Hledání kešek (3. 6. 2021) 

 Výlet Vlastivědné muzeum Olomouc (10. 6. 2021) 

 Online SH Zubří (7. – 11. 6. 2021) 

 Zoo Lešná (18. 6. 2021) 

 Posezení pro DOZP (24. 6. 2021) 

 Teambuilding pro zaměstnance s rodinami v areálu Bloudníku ve Víceměřicích (26. 6. 2021) 

 Výlet na Sv. Hostýn (10. 7. 2021) 

 Výlet Dinopark Vyškov (12. 7. 2021) 

 Výlet Olomouc (13. 7. 2021) 

 Výlet zámek Buchlovice (14. 7. 2021) 

 Výlet Dinopark + Zoo Vyškov (16. 7. 2021) 

 Cukrárna Němčice (20. 7. 2021) 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

35 

#domovurybnikavicemerice 

 Pochoďák do Těšic – občerstvení U Garda (23. 7. 2021) 

 Posezení v pohostinství Bloudník (26. 7. 2021) 

 Golfový turnaj o pohár starosty Kořence (31. 7. 2021) 

 Výlet Skalka (6. 8. 2021) 

 Květná zahrada Kroměříž (12. 8. 2021) 

 Farma Štětovice (19. 8. 2021) 

 Muzeum Tatra Kopřivnice, Pustevny, skanzen Rožnov pod Radhoštěm (31. 8. 2021) 

 Hasičské závody – veteráni Víceměřice (4. 9. 2021) 

 Farma Štětovice (6. 9. 2021) 

 Pálava a okolí (8. – 9. 9. 2021) 

 Ukliďme si Česko (20. 9. 2021) 

 Den otevřených dveří (6. 10. 2021) 

 Podzámecká zahrada Kroměříž (18. 10. 2021) 

 Halloweenské dýňobraní (3. 11. 2021) 

 Setkání sekce aktivizačních pracovníků domovů pro seniory a domovů pro osoby se zdravotním 

postižením Olomouckého kraje (10. 11. 2021) 

 Mikulášská nadílka (3. 12. 2021) 

 

Pravidelně konané akce: 

 Filmové dopoledne 

 Plavání Vyškov, Olomouc, Moravské Málkovice 

 Kuželky Prostějov 

 Bohoslužby Nezamyslice 

 Výlety dle přání uživatelů 

 Společenská setkání u kávy 

 Prezentace organizace a prodej výrobků aktivizačních dílen 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

36 

#domovurybnikavicemerice 

 

 

 

  

  

 

 

 

Jerusalema 💖 
 


